
 

 

令和２年 ４月 ８日  

新入生保護者 各位 

名護市立名護中学校 

校長 根路銘 国斗 

      （公印省略） 

【再】令和２年度入学式のご案内 

  

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。新型コロナウィルスの影響で情報がめまぐるしく変化し、様々な対応が求められて

きています。現在の所、名護市では４月２２日から学校が再開され、翌日には入学式が予

定されています。 

 つきましては、下記のとおり令和２年度の入学式の挙行を予定してします。時節柄ご多

用な折とは存じますが、ご臨席いただき、お子様の晴れの姿を祝福・激励して下さいます

ようご案内申し上げます。 

 尚、新型コロナウイルスの影響により、予定通りの実施とならないことも考えられます。

開催日等の変更等がある際には、学校よりご連絡します。ご承知おきください。 

 

記 

 

 １ 期 日   令和２年４月２３日（木） 

 

 ２ 時 間   １３：００～１３：３０  受 付（家庭科室で校納金納付） 

                １３：４０～１３：５０  新入生入場 

                １３：５０～１５：１０  入学式 

                １５：２０～１５：３０  各学級へ移動 

                １５：３０～１６：１０  「学級開き」・「学級保護者会」 

          ※新入生は、１３：００に校舎下吹き抜けに集合  

 

 ３ 会 場   名護中学校体育館  体育館の開場は１３：００です。 

 

 ４ 駐車場   本校運動場（駐車範囲指定） 

 

 ５ 持 参   (1) 入学通知書（教育委員会発行のハガキ） 

(2) 年間の教材費・諸費 

(3) 健康調査票（新入生オリエンテーションで配布） 

         (4) ＰＴＡ入部希望書（新入生オリエンテーションで配布しています。 

 

         ※日付以外の時間等の変更はありません。 

 



 

 

入学式の参加にあたって保護者へのお願い 

 

卒業式と同じように、以下の方は、ご参加をご遠慮願います。 

また、参加し他者への感染の恐れがある場合も家族でご検討をお願いします。 

 

①体調の悪い方。（発熱、咳や風邪のような症状がある方） 

②病気療養中の方、高齢の方、小さなお子さん、妊娠中の方。 

  ③春休み中に、県外・海外に出かけた方や、家族が帰沖した方。 

  

 また、会場や出席者に関して以下の事を確認します。 

 

①マスクの品薄の状況が続いていることから、マスクの着用は義務付けませ

ん。但し、咳がある方はご参加を遠慮ください。 

②体育館内は常時窓を開け換気を行います。 

③入り口には消毒液を常備する予定です。ご活用ください。 

④座席は間隔を開けて設置いたします。 

 

 以下の場合は、ご家族で相談の上、対応をお願いします。 

 

  ①春休み期間中に、県外や国外へ出かけた生徒に関しては、２週間程度は健

康観察を確実に行い。参加する場合、マスクの着用をお願いします。 

  ②家族に県外や国外からの帰沖し体調不良者がいる場合には、家族と相談の

上、参加についてご検討ください。 

  ③生徒や家族に持病があるなど、入学式への参加に不安がある、登校させた

くないという場合には、ご家族で相談の上、無理に参加させないで下さい。 

 

【追加】「国外、県外へ渡航がある場合の取り扱いについて」 

〇緊急事態宣言が発令される７都府県（東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県・

大阪府・兵庫県・福岡県）及び国外へ渡航がある場合は、２週間の出席停止

とする。 

〇それ以外の都道府県への渡航の場合は、２週間程度の検温等の健康観察を求

め、体調異変があった場合は出席しないよう注意喚起するものとする。 

                  名護市教育委員会（４月７日より） 

 

※上記のことで、学校を欠席させるときにはご連絡ください。 

 

みなさんのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 


